П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	07 сентября 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 1585

Об утверждении перечня случаев и порядка оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить, что случаями оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края являются аварийно-восстановительные работы и мероприятия, связанные с ликвидацией последствий пожаров, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
2. При возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на территории Петровского городского округа Ставропольского края за счет средств местного бюджета дополнительная помощь на безвозвратной основе оказывается в случае недостаточности средств в фонде капитального ремонта такого многоквартирного дома в объеме, равном разнице между сметной стоимостью услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в рамках аварийно-восстановительных работ и средствами, находящимися в фонде капитального ремонта такого многоквартирного дома в порядке, определенном положением о резервном фонде администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

                         А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                              А.И.Бабыкин
Визируют:

Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                 В.П.Сухомлинова

Заместитель начальника отдела

по общественной безопасности,

гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям

и мобилизационной подготовке

администрации Петровского

городского округа Ставропольского края                                     А.А.Денисенко
Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина
Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                     В.Д.Барыленко

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                 А.И.Теньков